2021年５月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ リ ュ ー Ｈ Ｒ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 藤田 美智雄

（コード番号：6078 東証第一部）

問合せ先 代 表 取 締 役 副 社 長

経 営 企 画 室 管 掌
藤田 源太郎

（TEL. 03-6380-1300）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2021年５月14日開催の取締役会は、当社の株主優待制度の拡充を決議いたしました。

これは、当社の事業へのご理解をより一層深めていただくとともに、中長期的に当社株式を保有し

ていただくことを目的としております。内容等については、下記の通りです。

記

１．変更の主旨

当社がご提供する健康管理サービス「バリューカフェテリア®」システムを、株主優待として株主

の皆様にご利用いただき、ご自身の健康管理と健康維持・増進を継続的に行うことを目的としてい

ます。このシステムの主な機能は、次の通りです。

 ① 個人の健診結果などの各種データを電子健康情報化の上、管理できます。

また、国策であるパーソナルヘルスレコード（PHR）としてもご利用いただけます。

② 健康ポータルサイト（EC サイトを含む）として、健康診断、各種検査等の補助や一人ひと

りの健康行動を支援する 20,000点以上の商品・サービスを会員価格、かつ、贈呈ポイントで

ご利用いただけます。

２．株主優待の内容

 当社の株主優待は、毎年12月31日を基準日として、株主名簿に登録された株主様を対象に、当社

の健康管理サービス「バリューカフェテリア®」を株主優待としてご提供しております。

① 100株以上の株式保有で年会費（6,600円、税込）が無料。

（有効期間：毎年４月１日～翌年３月 31日）。

② 毎年、健康ポータルサイト内で利用できるポイント（１ポイント＝1円）を基準日時点の

保有株式数に応じて、初年度 2,500～30,000 ポイント、継続保有で最大 5,000～35,000 ポイ

ント贈呈。ポイントは贈呈日より２年間の有効期限。

株主優待の詳細内容は、当社ホームページ（https://www.valuehr.com/ir_yuutai.html）をご覧

ください。

https://www.valuehr.com/ir_yuutai.html

３．変更の内容

 変更前 変更後

株主優待権利基準日 毎年12月31日 変更なし

権利取得単元株式数 100株以上 変更なし

株主優待利用内容 当社の健康管理サービス

「バリューカフェテリア®」の提供

変更なし

株主優待会員有効期間 １年

（毎年４月１日～翌年３月31日）

変更なし

カフェテリアポイント

有効期限（※１）

１年

（毎年４月１日～翌年３月31日）

２年

（毎年４月１日～翌々年３月31日）

（※１）なお、株主優待権利基準日時点で継続株式保有（※２）がされていない場合、株主優待会

員有効期間に限り株主優待制度をご利用いただけます。また、カフェテリアポイントの有効期限

は、カフェテリアポイント贈呈日の年度末までとなりますのでご了承ください。

（※２）継続株式保有とは、いずれの時点においても株主名簿に記載または記録された日から基準

日（12月 31日）までに同一株主番号で連続して保有することをいいます。なお、証券会社の変更

等により株主番号が変更になった場合は、変更後の基準日から起算といたします。

４．変更後の株主優待の適用時期

2020年 12月 31日基準日の株主名簿に記載または記録された株主様より今回の変更を適用いたし

ます。保有株式数及び継続保有期間ごとの贈呈ポイント数は、今回変更ございませんが、以下の表

をご参考ください。

＜保有株式数及び継続保有期間に応じた贈呈ポイント表＞

継続保有期間
１年未満 １年以上 ３年以上

保有株式数

2,000株以上 30,000ポイント 32,000ポイント 35,000ポイント

1,000株以上 2,000株未満 15,000ポイント 17,000ポイント 20,000ポイント

500株以上 1,000株未満 10,000ポイント 12,500ポイント 15,000ポイント

300株以上 500株未満 7,500ポイント 10,000ポイント 12,500ポイント

200株以上 300株未満 5,000ポイント 7,500ポイント 10,000ポイント

100株以上 200株未満 2,500ポイント 3,500ポイント 5,000ポイント

【例①：１年目及び２年目 200株保有の場合】

 １年目 200株保有 → 贈呈ポイント数 5,000ポイント

 ２年目 200株保有 → 贈呈ポイント数 7,500ポイント

合計の贈呈ポイント数 12,500ポイント（未使用の場合）

【例②：１年目 200株保有、２年目 300株保有の場合】

 １年目 200株保有 → 贈呈ポイント数  5,000ポイント

 ２年目 300株保有 → 贈呈ポイント数 10,000ポイント

合計の贈呈ポイント数 15,000ポイント（未使用の場合）

以 上